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Szkoła Rzemiosł  
w Bieszczadach

w dniach 10-11 lipca 
2023 uczestnicy szkoły 
rzemiosł cieszyn wzięli 
udział w wyjeździe 
studyjnym w Bieszczady. 

Podczas intensywnych dwóch dni 
uczniowie zwiedzili Muzeum Budownic-
twa Ludowego w sanoku, które zajmuje 
ważną pozycję w grupie europejskich 
muzeów skansenowskich. Jest piękną 
wizytówką przeszłości i współczesności. 
skansen prezentuje kulturę ludową po-
granicza, terenów Pogórza oraz wschod-
niej części polskich Karpat. to magiczne 
miejsce, w którym czas się zatrzymał. 
daje możliwość poznania tradycyjnej 
architektury wiejskiej i kultury ludowej, 
które kształtowały się przez wieki na 

terenach Podkarpacia. w doświadcza-
niu życia dawnej wsi pomagają zadbane 
ogrody pełne kwiatów oraz zapach pie-
czywa unoszący się po terenie skansenu 
wprost z niewielkiej działającej piekarni. 

Uczniowie szkoły Rzemiosł odwiedzili 
także Uniwersytet Ludowy Rzemiosła Ar-
tystycznego w woli sękowej. to miejsce 
inne niż typowe uniwersytety. to miej-
sce, w którym nauka rzemiosła łączy się 
z edukacją z zakresu rozwoju świado-
mości etnicznej, kulturowej i tożsamości 
związanej z regionem. Oprócz prezentacji 
oferty i sposobu działania Uniwersytetu, 
odbyły się tam też warsztaty ceramiczne 
i tworzenia lalek, tzw. motanek oraz in-
tegracyjne ognisko.

następnego dnia przyszedł czas na 
Bieszczadzką szkołę Rzemiosła w Uhercach 
Mineralnych. to stara szkoła z początku 
XX wieku zaadaptowana na miejsce da-

jące możliwość poznania i doświadczania 
ginących zawodów. spotkanie z założy-
cielką Bieszczadzkiej szkoły stanowiło 
ogromną dawkę inspiracji dla uczest-
ników tej cieszyńskiej. dopytywali oni 
o model biznesowy i sposób sprzedaży 
oferty szkoły na rynku, wzięli też udział 
w warsztatach z ceramiki, kaligrafii oraz 
wypieku tradycyjnych “proziaków”. 

Ostatnim punktem programu wizyty 
studyjnej była wizyta w Zagrodzie Magija, 
miejscu stworzonym przez te same osoby, 
które teraz tworzą Bieszczadzką szkołę 
Rzemiosł. cisza, przepiękna przyroda, 
tradycyjne chaty, domowy obiad i inspi-
rujące spotkanie z obecnym właścicielem, 
który porzucił miasto i wyjechał z rodziną 
w Bieszczady były domykającym wizytę 
doświadczeniem. 

zamek cieszyn

wyraź swoją opinię na temat przestrzeni rekreacyjnej na BoBrku!
do 21 sierpnia trwa wystawa propo-

zycji zagospodarowania terenu zielonego 
na Osiedlu Bobrek Zachód. Koncepcje 
powstały w ramach warsztatów prowa-
dzonych przez studio Pronobis z Bytomia 
ze studentami architektury Politechniki 
Śląskiej. ich działanie poprzedziło czerw-
cowe spotkanie z mieszkańcami Osiedla 

Bobrek Zachód i Bobrek wschód oraz 
przedstawicielami Górniczej spółdzielni 
Mieszkaniowej. Za koordynację wydarze-
nia odpowiada Zamek cieszyn. 

wyraź swoją opinię na temat propono-
wanych zmian! są one prezentowane na 
wspomnianej wystawie oraz na Facebooku 
Zamku cieszyn. więcej informacji znajdu-

je się na zamieszczonym obok plakacie.
Projekt „Human cities. creative works 

with small and remote places” (sMOties) 
jest współfinansowany z programu creative 
europe oraz ze środków Ministra Kultury 
i dziedzictwa narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. 

zamek cieszyn
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